Ptor aliquā obligacōz inducit. vt p; p multostū ut. ff. 3
iusti. et iūt. l. ius autem ciuile. g. pto; iuni.
c Honorarie. qz pto; s honores gerebat. qd dic ut. s.
b Seqns diuīsio. s. obligatōm. s iūt. na. g. pto;
e Ex distractu. vt. j. vsg ad ti. de obli. ex quasi distractu.
f Quasi distractu. ut. j. de obli. ex qz distractu. sequēt es se
p quas psonas nob
acquiritur. et quot
modis tol. obligacō
biij duo tituli vsg ad
qrtū libz sūt ones.
g Ex maleficio. vt
j. de obli. ex mali. vsg
ad ti. de obli. ex q
si malefi.
h Aut ex quasi ma
leficio. vt. j. de ob. ex
qsi malefi. et subau.
aut ex varijs figuris
causarū. vt. ff. d act.
et obli. l. i. in prim.
i Ex contractu. ppe
ponit quo ad illos
contractus vbi hinc
inde nascitur obliga
cio improprie q ad
alios. vt. ff. d. fig.
l. labeo. sic. ff. si cer.
pe. l. certi odi. i pñ.
et de off. p. 1. c. 1. l. 1. k. 1. E que. v. s.

et de off. procon. le. l. ii. k. Eque. vt. s.
l. Contrabuntur. vt. i. ti. primo.
m. Verbi. vt. i. ti. i. n. vscqz ad ti. de literarū obli.
n. Literis. vt. i. de literaz. obli.
o. Conselū. vt. i. d. ob. ex. strac. cū se qntibz ti. Sz q ē dīa
mīt actōz. et obligacōz et stractū. R. contractus ē v. boz
ceptio vel. osenfus. vt. z. ff. de. v. ob. stipulacionū. g. si
pulacio. et ē facti. ut. ff. de cura. furiosi. l. n. filio in fi. Obli
gatio ē. qr. inde nascit. ut. ar. ff. si cer. pe. l. i. n. ccafi. Actio
ē qd postea inde surgit. et sic nullū ē alterz. ut. ff. d. p. cu
l. g. ea. et. i. ti. i. n. i. pñ. et. l. duo fūt iuris. ut. i. diffimicōibz. p. z.
l. Quibus modis re contrahitur obligatio. R. ica.
B E strahitur. In primis nota vestiri pactū id qd ē
nudū vj. modis. re. ut. h. v. b. s. ut. i. ti. i. s. s. ut. i. S.
straz. ob. osenfus. ut. i. de ob. ex. osenfus. coherēcia stra
ctus. ut. si iux. stractū apponat aliqd pactū ante vel p. ut
C. de pactis petēs. et. ff. de pact. i. u. t. g. e. n. g. y. m. o. Itē int.
u. t. e. t. u. r. e. i. ut. i. stractibz. inoiaitis ex qbz nascit. actio demū re
secuta. vt. C. de rez. pmu. ex placito. Sz quid differt ea q
vestitur re. ab ea q interuētu rei vestit. R. p. ma h. z. vestim
tū et robur statī cū nascit. nā tacite agit. vt reddat mutuū
vel. smodatū. ut. ff. si cer. pe. cū qd. Sz i. alia dudum forte
postea qn res tradit. vt. C. de pactis petēs. et. C. de rez
pmu. ex placito. Et adde duos modos. ut no. d. c. o. g. q. n. i. m. o.
et qnqz vestit. legis auxilio. quod est quotiēs nudū pactū
actōz parit. vt. in donacōe. vt. ff. de pactis. l. legitima. Itē
rei p. n. c. i. p. s. vt. i. pollicitacōe facta reipublice. ut. ff. d. polli
cita. l. i. Item auctoritate legis. ut. C. de donac. si quis ar
gētū. Itē iu. r. i. u. t. ut. ff. de opis. li. ut iure iurādi.
p. Mutui. nota q. quatuor optet esse i. mutuo. natura. ut
ad hoc sit muēta ut mensurē vel metiat. sicut est in pecu
nia. vt. ff. de strahē. emp. l. i. Item osuetudo. vt ad nume
rū vel ad pond. sue nature aptetur. Item actus. scz ut det
h. m. naturā. verum non in facculo sed in pecunia.
q. Pondere. vt. ff. si cer. pe. l. i. n. g. Item mutuū stra. So
ibi large accipitur nomen pecunie. ut. ff. dele. j. talis.
a. Aut numerando. vt pecuniam. Accursius.

b Aut appendendo. vt ere et argento et auro.
c Aut metiendo. vt vnum. oleum. frumentum. Sed quid si liberum ad pondus dedero. R. non est mutuum. quia consideratur consuetudo et aptitudo et natura rei talis. sic. ff. e. l. i. s. i. Item quid si pecunia in saculo ut speciem. R. non est mutuum. qz act⁹ i in mutuo si exigit. vt. ff. d. l. j. plane. s. i.
d Et quicq. incideret em*h* accidit. qz non indiget ea. ut ar. ff. si cer. pe. l. q. pecuniam. h. cū accipit ei⁹ d^z esse p^olit*h* ut aliud reddat. vt. ff. si cer. pe. l. i. m. p. a.
e Qualitatis. i. bo/ mitatis. qz qz facite sp. plumbi agi. ut. ff. si cer. pe. l. cū qd. g. i.
f Vnde. qz fit acci
g Cū fī. pietis at. opomit emex ite gro et corrupto ut h et. ff. si cer. pe. l. i. g. appellata. Et nota qz licet debuire nomini qz noia debet esse cōsona rebz. vt. s. s. do na. g. ē et aliud. Et nō reconciliari mutuum tribus modis. ut no. ff. si cer. pe. l. i. g. i.
h Condicio. s. certi specialis qz mutuo da tur. que appella*h* a q busbam. si cer. pe. vt. f. de triti. l. i. Sed dic qz odicio certi ex mutuo specialis dicatur. Est et alia generalis. que datur ex omni causa et ex omni contractu ex quo certum petitur. vt. ff. e. l. certi o. in prim. Sed nunquid ad interesse datur certi condicio. Quidam dicunt qz non. vt. ff. si quis i ius vo. noie. l. fi. nos dicimus qz sic. et qz dicta lex dicitur i certi die. i. certi odi. que datur ad interesse quod est incertum. et est ratio. quia licet prima facie sit incertum. certificatur tamen p*u* iudice. vt. j. de act. g. curare. sec*9* si ad scm qz i smia n certificat quātitas. vt. ff. dev. ob. ut aut. g. qui id qz. et. ff. dere iudi. si quis ab alio. g. fi.
i Is qz. p errorē. aliud si ex certa scia. ut. ff. s. odi. in s. l. idebitu. et. ff. s. re. iur. si p errorē. i. C. s. iur. i. fac. ig. cū
k Actio. i. odcō idebiti. qz dat p*u* idebita soluta. Lqs si facta sint accipiētis. ut. ff. e. l. idebiti. g. i. alias nulla odi co da*h* nisi dñi sit ttāstatū. ut. ff. vsufru. quēadmodū ca. l. fi. et. j. de act. g. sic itaqz. et. g. appellamus. Itē ad augmēta na&alia. ut. ff. e. l. idebiti. nō ad ciuilia. ut. C. e. l. i. et in ḡtū locupletiorē accipiētis si bō fide pcepit. vt. ff. e. si nō forte. g. libt⁹. al*h* si sciēs accepit i totū. vt. ff. e. l. in fūa g. si fūi. et. qnq. furti. ut. ff. de odi. fur. l. qm. quod dic vt ibi.
l Perinde ei. cui solutum est.
m Accepisset. vnde tene*h* nisi in casibz. vt si soluit ex cā qz inficiacōe crescit. ut. C. e. ea qz. Itē ex cā pietatis. ut. ff. e cū h̄s. g. si mlt. Itē transac. vt. ff. e. i. h̄. itē rei iudicate. vt. C. e. l. i. Itē scie. vt. ff. e. l. i. et h̄ dicit. Itē iur. ut. j. de act. g. si postulāte. et alias. ut no. j. de obli. ex qz otrac. g. fi.
n Si appetet. si id ē qz. Sz vide*h* dici qz pmo appetat i debitu. et sic p*u* bet ante qz actio p*u* ponat. et ita an lit. of. qz ē falsuz nisi i casu. ut. C. s. testi. aut. h̄ et si qz. Sed R. h̄ verbū p*u* qz hie est. intelligit cū effectu. s. z. vt odenme
o Ab eo. scilicet qui soluit. Accur.

constant veluti vino fru-
mēto. oleo pecunia nume-
rata. ere. argento. auro.
quas res aut numerando
aut metiendo. aut appēden-
do in h̄ dam⁹. vt accipien-
tiū fīat. et qnq. nobis nō ee-
dem res. s. alie eiusde*h* na-
ture et qlitatis reddan*h*.

Vnde eciā mutuum appl-
latum fit. quia ita a me ti-
bi datur. vt ex meo tuū si-
at. et ex eo contractu na-
scit actio que vocatur cer-
ti oditio. Is qz qui non
debituz ab eo accepit qui
perrore soluit re obligat

p Datione. Sed qualiter tene*h* ex mutuo. Distigue. aus-
est infans minor vñ. amis. et tūc nullo mō tenet. ut. ff. e. l.
qz pupill⁹. et. ff. de ac. et ob. l. pupill⁹. aut maior infāte.
et tūc si tutor i pmittat nllō iū debet. vt. ff. s. auct. tu. pu-
pill⁹ si alij pmittat et sine tutorē et nāalt tñ tenet. vt. ff.
s. nouac. l. i. si cū tutore. ec. ciuilis et nāalt obligat. h̄ resti-
tui*h*. vt. ff. s. au. tu. l.
impuberis. et. C. si
tu. v. cu. inter. p. to
tu. et in adulto h̄nt
pcuratorē idē qz m
pupillo. vi. C. Si iē.
resti. minor. l. si cura-
torē. aliter si curato-
rē nō h̄z ciuilis et na-
tūra tenet. h̄ restituit
et hec omnia sunt ve-
ra nisi factus sit locu-
pletior. vel qz fit sal-
ua pecunia vel i alia
rem*h* sa. vt. ff. s. sol.
l. in pupillo. tūc em*h*
tenetur et ciuiliter a
naturali. t. cū effectu
vt. ff. e. l. naturaliter
g. fi. et. l. seqn. t. ff.
omo. l. i. h̄s. g. eis*h*
modis s. mdebito te-
netur vt h̄ s. Et nō
similitudinem inter
mutuum a idebitu. qz
vz ad multa. vt. ff. e.
idebito. g. i. et. j. vbi
recōciliat idebitu.

eis*h* mois qbz et mutuum.
q Vnde pupill⁹ s. si pupillo solueris idebitu p errorē
credēs se teneri nō potis otr*h* pupill⁹ agere odico e inde.
ex mutuo. Sz ista obligacō nō vidr ex odcōe descendē. qz
soluit pupillo p errorē r. Autui. qz neut nō sit fact⁹ los
s Ex otractu. nec ē imo ex qz otractu. vt. j. s. cupletio*h*
ob. ex qz otractu. g. Itē is. Aliqd tñ tacite gerit. ppter qz
est posit h̄ casus inter obligacōes re et ex otractu. vt. ff.
e. sim area. i. R. n. et. ff. omo. si is qui. g. vi.
t Item is cui. q. d. non solū i duobz supioribz casibz scilz
qz aliqz accipit mutuum. vel qz accipit idebitu obligat re
h̄ ecia in h̄ casu. si vero omodauero tibi re aliquā re obliga-
tis. vt possim otr*h* te agē omodati actōe. Sz dñā ē m*h* il
lū qui mutuum accepit. et illū cui omodata ē res. qz si omo-
dauero tibi equū meū ego nō do tibi ita eū ut tuus fiat. et
iō teneris michi de eadē re istituēda. sec*9* i mutuo. quia si
mutuauit tibi nō tene*h* michi reddē eadē re. h̄ alia re eius*h*
naē et eq̄ bonā. Alia ē dñā. qz qz mutuum accepit. si casu for-
tuito amiserit qz accepit mutuo. velut incēdio. ruma-
fragio. aut i cursu latronū nōnomin⁹ possuz agē oē euz ex
mutuo. h̄ omodatari⁹ diligēt dz custodire re sibi omoda-
tā. nec sufficit si adhibeat talē diligētā i custodiēdo qz
tāi suis rebz solz adhibē si alij hō diligētās potuerit cu-
stodire. si iō p*u* maiores casus omodatari⁹ nō tenet. si
tñ p*u* culpā suā casus iste nō amittit. alioqz si tibi omo-
dauero ciphū meū vt haberet i domo tua. et tu forfitā tes-
eū i p*u* egrinacōe detuleris. et i cursu latronū amiseris. vt
naufragio. teneris michi de eo restituēdo. l. ei⁹ estimacō*h*
u Item is nāqz p*u*ma differencia inter mutuum a omodatu-
v Fiat. quod ē i mutuo. v. Re. qz non est i mutuo.
w Tenetur. eciā non det eriore. alias non videtur reddis-
ta. vnde tenetur ad interesse. vt. ff. cōmo. l. i. g. si res.